
COMUNE DI NOCI
Città Metropolitana di Bari

ORDINANZA Nr. 163 del 12/12/2024

Oggetto: ORDINANZA TEMPORANEA DI ISTITUZIONE 
DI PROVVEDIMENTI VIABILISTICI PER TUTTI I 
VEICOLI IN VIA CALVARIO, VIA VERDI DAL CIVICO N. 
2 AL CIVICO N. 8, VIA CAVOUR, VIA VITT. EMANUELE, 
PIAZZA GARIBALDI, VIA P. UMBERTO, IN VIA 
GIOBERTI PER LA GIORNATA DI DOMENICA 15 
DICEMBRE 2024, DALLE ORE 05:00 ALLE ORE 15:00, PER 
LO SVOLGIMENTO DELLA FIERA DI DICEMBRE.

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE - POLIZIA LOCALE

CONSIDERATO che domenica 15 dicembre 2024 si svolgerà la tradizionale 
Fiera di dicembre e che, per la realizzazione della stessa, si renderà necessario 
interdire il traffico veicolare e la sosta in via Calvario, via Verdi dal civico n. 
2 al civico n. 8, via Cavour, via Vitt. Emanuele, Piazza Garibaldi, via P. 
Umberto, per consentire la collocazione dei banchi di vendita e garantire la 
sicurezza degli avventori e degli esercenti; 

VISTO il D.Lgs. del 30 aprile 1992 n. 285, Codice della Strada e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. del 16 dicembre 1992 n. 495, Regolamento di Esecuzione ed 
Attuazione del Codice della Strada e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267, T.U.E.L.;

ORDINA



PER LA GIORNATA DI DOMENICA 15 DICEMBRE 2024, DALLE 
ORE 05:00 ALLE ORE 15:00 PER LO SVOLGIMENTO DELLA 
FIERA DI DICEMBRE

- LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E IL DIVIETO DI 
SOSTA E FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA, SU AMBO I 
LATI DELLA CARREGGIATA, PER TUTTI I VEICOLI (FATTA 
ECCEZIONE PER I MEZZI DEGLI ESERCENTI AUTORIZZATI), IN 
VIA CALVARIO, VIA VERDI DAL CIVICO N. 2 AL CIVICO N. 8, VIA 
CAVOUR, VIA VITT. EMANUELE, VIA P. UMBERTO E IN PIAZZA 
GARIBALDI TUTTA (CON CHIUSURA A MEZZO BARRIERE DA 
VIA G. BOVIO), CONSENTENDO AGLI AUTORIZZATI Z.T.L. IL 
TRANSITO PER L'ACCESSO AL CENTRO STORICO;

- IL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA, 
PER TUTTI I VEICOLI, IN VIA GIOBERTI LATO SCUOLA “F. 
POSITANO”, PER CONSENTIRE LA SOSTA DEI MEZZI DEGLI 
ESERCENTI AUTORIZZATI. 

DEMANDA

al Responsabile U.T.C. del Comune di Noci di incaricare personale per 
l'apposizione della segnaletica, secondo quanto prescritto dalle norme del 
vigente Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992 
ed il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, in osservanza delle 
seguenti particolari prescrizioni:

- chiusura a mezzo barriere delle vie interessate e apposizione dei prescritti 
divieti, garantendo comunque la possibilità di transito dei mezzi di 
soccorso e di pronto intervento;

- pubblicazione della presente ordinanza a mezzo di cartelli posti sulle 
barriere che chiudono le strade interessate;

- obbligo di rendere visibili la segnaletica, ai sensi dell'art. 21 del C.d.S. e 
relativo regolamento.

Il Comando di Polizia Locale, per tale periodo di chiusura al traffico, è sub 
delegato ad autorizzare con ogni precauzione possibile che riterrà di imporre, 
ai residenti, nonché ai portatori di handicap, a transitare per le vie interessate 



alla chiusura, solo quando non vi è altra strada alternativa.

INFORMA 

Ai sensi del Decreto Legislativo n.140/2010 e s.m.i., avverso la presente 
ordinanza è ammesso il ricorso, da parte di chi ne abbia interesse, al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Puglia nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione all'Albo Pretorio, o in alternativa ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 novembre 
1971 n. 1199. 

A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990 si rende noto che il Responsabile 
del Procedimento Amministrativo è il dott. Giuseppe RICCI, Responsabile del 
Comando di Polizia Locale del Comune di Noci.

Per le trasgressioni alla presente ordinanza si applicano le sanzioni previste 
dal Codice della Strada.

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio del Comune di Noci e 
viene notificata a:

 Comando Stazione dei Carabinieri di Noci;

 U.T.C. del Comune di Noci;

 Associazione “IL GABBIANO”;

 Navita S.r.l.;  

 Centrale Operativa del 118 (agli indirizzi P.E.C.: 
118.policlinico.bari@pec.rupar.puglia.it e e-mail: 118.noci@asl.bari.it);

 associazioni di categoria dei commercianti, maggiormente 
rappresentative.

Il Comando di Polizia Locale e i Carabinieri sono incaricati alla vigilanza e 
all'esecuzione del presente provvedimento.

IL COMANDANTE DELLA P.L.
Commissario Superiore
dott. Giuseppe RICCI

mailto:118.policlinico.bari@pec.rupar.puglia.it
mailto:118.noci@asl.bari.it

